



EM 2016/056-01

18-10-2016

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut senest under FM2018 omdeler en undersøgelse af fordele og ulemper ved, at Grønland søger om genoptagelse i EU-samarbejdet. Undersøgelsen skal herunder afdække de afledte politisk-økonomiske konsekvenser af et eventuelt EU-medlemskab, foruden at vurdere, hvorvidt de aktuelle administrative ressourcer i Selvstyret er tilstrækkelige til at forvalte et eventuelt EU-medlemskab.**

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut senest under FM2018 omdeler en undersøgelse af fordele og ulemper ved, at Grønland søger om genoptagelse i EU-samarbejdet. Undersøgelsen skal herunder afdække de afledte politisk-økonomiske konsekvenser af et eventuelt EU-medlemskab, foruden at vurdere, hvorvidt de aktuelle administrative ressourcer i Selvstyret er tilstrækkelige til at forvalte et eventuelt EU-medlemskab.

Dette forslag kommenteres på vegne af Partii Naleraq således:

Indledningsvis skal vi fra Partii Naleraq indskærpe, at vi har højt respekt for vores dengang udmelding ved folkeafstemning af EF, der nu er blevet til EU.

Derfor må vi betegne Demokraternes beslutningsforslag som manglende respekt for vores afstemning ad foran.

Ikke mindst i betragtning af fleretallets afstemning med ønske om indførelse af Selvstændigheden og da forslaget ikke er i tråd med arbejdet om etablering af egen stat.

Vi kan endvidere se, at nationen England nu er ved at komme ud af EU, nemlig for ikke at meste suverænitets bestemmelse og egen identitet som land.

Og ikke mindst, når vi ser vort land med tilbageblik, historisk, kan vi se, at vores levende ressourcer fra vores farvande og ikke levende ressourcer blev ført ud af vort land uden betaling, hvilket bestemt ikke skal gentages.

Vi har jo allerede hidtil begrænset fiskeri- og fangst kvoter for vore egne indbyggere, tænk, hvor sværere det ville blive at tildele kvoter til vore fiskere og fangere fremover, såfremt vi melder os ind i EU, som uden tvivl vil indskrænke kvoterne efter reglerne i EU.

Derfor fastholder vi vores nuværende Partnerskabsaftalen med EU.

Dermed indstiller vi forslaget til forkastelse uden yderligere kommentarer.